Procedimiento general

Por otra parte, de acuerdo con lo dispuesto en la Resolución RESOL-2025-353-APN-SSN#MEC, de fecha 10 de julio, se 
comunica que el Pasivo de Referencia vigente al cierre de los E.E.C.C. cerrados al 31 de diciembre de 2025 asciende a 
UN MILLÓN QUINIENTOS CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS ($1.504.785).

Por último, en un todo acuerdo con la Resolución RESOL-2025-287-APN-SSN#MEC, de fecha 2 de junio, se procedió a 
ajustar los cuadros contemplados en el Punto 33.3.3.5.1. del R.G.A.A. conforme la Tasa Pasiva BCRA Comunicado 
14.290, resultando en los que se exponen a continuación: